
Základní školy Pečky, okres Kolín 

Vnitřní předpis k návratu žáků do školy po 12.4.2021  

Č.j.: ZSPe 0382/2021 Účinnost od: 12.4.2021 

Spisový znak: Skartační znak:  

Změny: 

 

Pravidla související s prezenční výukou žáků od 12.4.2021 

• Rotační výuka pro žáky 1. stupně bude probíhat podle následujícího harmonogramu: 

 Od 12. dubna (lichý týden) – třídy I.A, I.C, II.B, II.C, III.A, III.C, V.A, V.C 

 Od 19. dubna (sudý týden) – třídy I.B, II.A, III.B, IV.A, IV.B, IV.C, V.B 

• Podmínkou účasti žáka na prezenční výuce je absolvování antigenního testu 2x týdně, vždy 

v pondělí a ve čtvrtek (případně ihned po příchodu do školy v jiný den) 

 

• Vstup žáků do školy je umožněn od 7:15. Žák do 15 let musí mít nasazenou chirurgickou 

roušku. Žáci od 15 let musí mít nasazen respirátor odpovídajících parametrů. Tuto ochranu 

dýchacích cest. U vstupu bude měřena teplota a prováděna dezinfekce rukou. 

 

• Pro přítomnost žáků ve škole je nezbytné vyšetření prostřednictvím neinvazivního 

preventivního antigenního testu na přítomnost antigenu viru SARS-CoV-2.Testování provede 

žák sám, za přítomnosti pedagogického dohledu ihned po příchodu do školy. 

 

V případě zájmu zákonných zástupců je u žáků 1. - 3. tříd (kteří by samotestování nezvládli) 

povoleno testování za přítomnosti zákonného zástupce v tělocvičně školy. V tomto případě 

vstupují do budovy vchodem ze dvora a dodržují všechna platná hygienická nařízení. Přítomný 

pracovník školy vysvětlí celý proces. Při negativním výsledku testu bude žák odveden do 

kmenové třídy, v případě pozitivního testu bude odveden zákonným zástupcem domů. 

 

• Třídní učitelé evidují seznamy testovaných žáků 

 

• Pokud zákonný zástupce odmítne nechat testovat své dítě (na základě písemného 

oznámení), žák se nemůže účastnit prezenční výuky, jeho nepřítomnost ve škole je vedena 

jako omluvená, ale škola není povinna zajistit distanční výuku v rozsahu tak jako doposud. 

Tento žák bude vzděláván jinými formami. Tím není dotčeno jeho právo na vzdělání. Zákonní 

zástupci oznámí tuto skutečnost svým třídním učitelům, a to pokud možno s předstihem. 

 

• Testování se netýká žáků, kteří: 
 



a)  mohou doložit zprávou od lékaře/hygienické stanice písemně či elektronicky, že 

v posledních 90 dnech měli pozitivní PCR test (Informaci předají zákonní zástupci třídním 

učitelům. Pokud tak neučiní, vztahuje se na žáka povinnost testování.) 

b) mohou doložit potvrzení o negativním testu provedeném zdravotnickým zařízením a není 

starší než 48 hodin 

c) mají vystavený certifikát Ministerstva zdravotnictví ČR o provedeném očkování proti 

onemocnění COVID-19, a od aplikace druhé dávky očkovací látky v případě dvoudávkového 

schématu podle souhrnu údajů o léčivém přípravku uplynulo nejméně 14 dní. 

 

• V případě pozitivního výsledku u žáka: 

 

a) Jedná-li se o pondělní test – žák je odveden do izolace, je mu vystaveno potvrzení o 

pozitivním výsledku a je kontaktován zákonný zástupce žáka, aby si žáka vyzvedl, 

zbývající žáci třídy pokračují v prezenční výuce 

 

b) Jedná-li se o čtvrteční test – celá třída je izolována ve své kmenové učebně, jsou 

kontaktováni všichni zákonní zástupci dětí, následně čekají doma na výsledek 

kontrolního PCR testu u pozitivního spolužáka a pokyny z hygienické stanice. Třída 

přechází na distanční výuku. Dále pak dle výsledku kontrolního testu. 

 

• Prezenční výuka tříd bude dodržovat všechna platná hygienická nařízení, ve třídách budou 

dezinfekční mýdla, jednorázové papírové ručníky, bude se často větrat, třídy budou 

dezinfikovány. 

• I venkovní procházky respektují platná nařízení. 

• Pokud se u žáka v průběhu dne vyskytne příznak onemocnění, bude tento žák izolován a bude 

kontaktován jeho zákonný zástupce. 

• Školní družina je dělena na homogenní skupiny podle tříd. 

• Pro řešení péče o děti zaměstnanců vybraných profesí se umožňuje osobní přítomnost na 

vzdělávání žákům 1. stupně základních škol ve školní družině nebo školním klubu, jejichž 

zákonní zástupci jsou: 

▪ zdravotničtí pracovníci poskytovatelů zdravotních služeb, 

▪ pedagogickými pracovníky, kteří zajišťují prezenční vzdělávání v mateřské škole, základní 

škole, školní družině, školním klubu, v oborech vzdělání Praktická škola jednoletá nebo 

Praktická škola dvouletá,  

▪ pedagogickými pracovníky školských zařízení pro výkon ústavní nebo ochranné výchovy, 

▪ zaměstnanci bezpečnostních sborů, 

▪ příslušníci ozbrojených sil, 

▪ zaměstnanci orgánů ochrany veřejného zdraví, 

▪ zaměstnanci uvedení v § 115 odst. 1 a další zaměstnanci v sociálních službách podle zákona 

č.108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

▪ zaměstnanci Úřadu práce České republiky, 

▪ zaměstnanci České správy sociálního zabezpečení a okresních správ sociálního zabezpečení, 

▪ zaměstnanci Finanční správy České republiky. 



Pro tyto žáky bude vytvořeno samostatné oddělení školní družiny, které bude umístěno ve staré 

budově školy. Zákonní zástupci těchto žáků sdělí zájem v předstihu vedoucí školní družiny, a to 

prostřednictvím mailu vinohradnikova@zspecky.cz nebo prostřednictvím třídních učitelů. 

Jsou umožněny individuální konzultace žáků 2. stupně, a to po konzultaci s vyučujícím 

Jsou umožněny skupinové konzultace žáků 2. stupně v počtu maximálně 6 žáků. Podmínkou je 

testování přítomných. 

Platí speciální pravidla pro přijímací zkoušky. 

 

V Pečkách 9.4.2021         Mgr. Ing. Luboš Zajíc, ředitel školy 

 

 

 

 

 

mailto:vinohradnikova@zspecky.cz

		2021-04-09T14:29:29+0100
	Ing.Mgr. Luboš Zajíc
	Jsem autorem tohoto dokumentu




